
*  Die dreistellige Nummer hinter 
dem Namen ist die telefonische 
Durch wahl. Der DTB-Haupt anschluss 
hat die Nummer (069) 67801-

 → Verein 
Deutsche Turnfeste
Meldestelle/GymNet
Ulrich Höfl er -182*
E-Mail: ulrich.hoefl er@dtb-online.de

EDV
Peter Wentz -100*
E-Mail: peter.wentz@dtb-online.de

Buchhaltung
Susanne Hübler-Erdweg -131*
E-Mail: susanne.huebler-erdweg@dtb-online.de

Geschäftsleitung

 → Referat Verwaltung/
Liegenschaften
Leitung
Holger Brusch -130*
E-Mail: holger.brusch@dtb-online.de

Empfang/HdA
Lydia Kowalski -128*
E-Mail: lydia.kowalski@dtb-online.de

Zentrale Dienste
Jan Blachetzki -139*
E-Mail: jan.blachetzki@dtb-online.de

 → Referat Öffentlichkeitsarbeit

 → Referat Verbandspolitik
Dieter Donnermeyer -198*
E-Mail: dieter.donnermeyer@dtb-online.de

 → Referat
Gesellschaftspolitik
Dieter Donnermeyer -198*
E-Mail: dieter.donnermeyer@dtb-online.de

 → Bibliothek/Archiv
ehrenamtlich Wilhelm Pappert -218*

 → Referat Finanzen
Leitung
Sabine Grambow-Pierre -132*
E-Mail: sabine.grambow-pierre@dtb-online.de

Buchhaltung
Galina Novikov -133*
E-Mail: galina.novikov@dtb-online.de

Rainer Knaupe -152*
E-Mail: rainer.knaupe@dtb-online.de

Abteilungsleitung 
Dieter Donnermeyer -198*, E-Mail: dieter.donnermeyer@dtb-online.de

   Personalverwaltung/Kasse
   Sylvia Schneider -125*
   E-Mail: sylvia.schneider@dtb-online.de

Grundsatzfragen/Finanzen/Verwaltung

Geschäftsführerin
Annette Weimann -150*
E-Mail: annette.weimann@dtb-online.de

Jugendbildungsreferentin
Christina Pütz -155*
E-Mail: christina.puetz@dtb-online.de

Sekretariat
Ute Küsters -151*
E-Mail: ute.kuesters@dtb-online.de

 → Kinderturnen/Inklusion
Alexandra Kreutel -167*
E-Mail: alexandra.kreutel@dtb-online.de

Nicole Gebhardt -107*
E-Mail: nicole.gebhardt@dtb-online.de

 → Deutsche 
Kinderturn-Stiftung
Maria Ratz -122*
E-Mail: maria.ratz@dtb-online.de

 → Kinderturn-Club
Petra Stauch -113*
E-Mail: petra.stauch@dtb-online.de

 → Kommunikation
Nicole Gebhardt -107*
E-Mail: nicole.gebhardt@dtb-online.de

 → Jugend
Bettina Spycher -165*
E-Mail: bettina.spycher@dtb-online.de

Personalentwicklung
Martina Dröll -123*
E-Mail: martina.droell@dtb-online.de

 → Bundesfreiwilligendienst
Pädagogische Begleitung, 
BFD
Dieter Donnermeyer - 198*
E-Mail: dieter.donnermeyer@dtb-online.de

Bettina Spycher -165*
E-Mail: bettina.spycher@dtb-online.de

Martina Dröll -123*
E-Mail: martina.droell@dtb-online.de

 → Projekte
Tuju-Reporter
Marisa Sann -121*
E-Mail: marisa.sann@dtb-online.de

Sabine Hoffmann -127*
E-Mail: sabine.hoffmann@dtb-online.de

TurnerjugendReferent Öffentlichkeitsarbeit/PR
Torsten Hartmann -124*
E-Mail: torsten.hartmann@dtb-online.de

Assistenz
Monika Löbig -126*
E-Mail: monika.loebig@dtb-online.de

Zentralredaktion
Sabine Hoffmann -127*
E-Mail: sabine.hoffmann@dtb-online.de

Redaktionsassistenz
Andrea Wagner -129*
E-Mail: andrea.wagner@dtb-online.de

Internetredaktion
Sabine Hoffmann -127*

Generalsekretär/in:   Hans-Peter Wullenweber -120*, E-Mail: hans-peter.wullenweber@dtb-online.de

  ab 01. April Michaela Röhrbein, E-Mail: michaela.roehrbein@dtb-online.de

Stellvertretung Generalsekretär: Dieter Donnermeyer -198*, E-Mail: dieter.donnermeyer@dtb-online.de

Sekretariat:   Assistenz Geschäftsleitung: Marisa Sann -121*, E-Mail: marisa.sann@dtb-online.de

   Assistenz Geschäftsleitung: Monika Löbig -126*, E-Mail: monika.loebig@dtb-online.de

Olympischer Spitzensport

Sportdirektor
Wolfgang Willam -145*
E-Mail: wolfgang.willam@dtb-online.de

Assistenz
Inka Köstner -168*
E-Mail: inka.koestner@dtb-online.de

Leistungssport/Antidoping
Sven Karg -148*
E-Mail: sven.karg@dtb-online.de

Trainer
Aus- und Fortbildung
Marc Hansen -115*
E-Mail: marc.hansen@dtb-online.de

Sachbearbeitung
Kathrin Deuner -250*
E-Mail: kathrin.deuner@dtb-online.de

 → Lenkungsstäbe
Gerätturnen Männer
Sven Karg -148*
E-Mail: sven.karg@dtb-online.de

Gerätturnen Frauen
Emiliia Hristova -147*
E-Mail: emiliia.hristova@dtb-online.de

Trampolinturnen
Jessika Grupe -158*
E-Mail: jessika.grupe@dtb-online.de

Rhythmische Sportgymnastik
Sven Karg -148*
E-Mail: sven.karg@dtb-online.de

 → Auslands-Veranstaltungen
Gerätturnen Männer/Frauen, 
Rhythmische Sportgymnastik
Emiliia Hristova -147*
E-Mail: emiliia.hristova@dtb-online.de

Trampolinturnen
Jessika Grupe -158*
E-Mail: jessika.grupe@dtb-online.de

 → Kader-Lehrgänge
Jessika Grupe -158*
E-Mail: jessika.grupe@dtb-online.de

 → Referat 
Sportarten-Entwicklung
Gerätturnen/Trampolinturnen/
Jugend trainiert für Olympia
Miriam Förster -112*
E-Mail: miriam.foerster@dtb-online.de

NOD: OL/Faustball/Korfball
Yvonne Rothermel -144*
E-Mail: yvonne.rothermel@dtb-online.de

NOD: OL/Faustball/Korfball 
Gymnastik/RSG/
Gruppenwettkämpfe
Bettina Reinhardt -171*
E-Mail: bettina.reinhardt@dtb-online.de

 → Referat GYMWELT
Fitness-, Gesundheitssport/
Natursport
Jörn Rühl -137*
E-Mail: joern.ruehl@dtb-online.de

Pluspunkt Gesundheit.DTB/
Fitness-Studios Sport pro 
Fitness
Kerstin Bludau -143 *
E-Mail: pluspunkt@dtb-online.de

Bewegungskunst, Vorführ-
ungen und Choreografi e
Agnes Hartmann -160*
E-Mail: agnes.hartmann@dtb-online.de

Spezielle Zielgruppen/Ältere
Miriam Schreck -172*
E-Mail: miriam.schreck@dtb-online.de

 → Referat Bildung
Christina Haack -141*
E-Mail: christina.haack@dtb-online.de

Akademie vor Ort/Kongresse/
Conventions
Birgit Bollinger -174*
E-Mail: birgit.bollinger@dtb-online.de

 → DTB-Akademie
Monika Kasan-Ritter -134*
E-Mail: monika.kasan-ritter@dtb-online.de

Gabi Borrometi -189*
E-Mail: gabi.borrometi@dtb-online.de

Abteilungsleitung 
Pia Pauly -136*, E-Mail: pia.pauly@dtb-online.de
Assistenz
Kerstin Bludau -143*, E-Mail: kerstin.bludau@dtb-online.de

Sport GYMWELT

 → DTB-Turn-Talentschulen
Marc Hansen -115*
E-Mail: marc.hansen@dtb-online.de

Sachbearbeitung
Kathrin Deuner -250*
E-Mail: kathrin.deuner@dtb-online.de

 → Verein
Deutsche Turnfeste
Turnfest/Wettkämpfe/
Mehrkämpfe
Karin Patschke -454*
E-Mail: karin.patschke@dtb-online.de

Aerobic/Rhönradturnen/
Rope Skipping/Turnspiele/
Wettkampforganisation TGM/
TGW und TeamGym
Manfred Blauhut -244*
E-Mail: manfred.blauhut@dtb-online.de

 → Projekte
Alltagstrainingsprogramm
Monika Preißer -135*
E-Mail: monika.preisser@dtb-online.de

FitnessTrails
Vitalij Mihailoff -138*
E-Mail: vitalij.mihailoff@dtb-online.de

Arbe i tsst r uktur    Arbe i tsst r uktur


